
 

Stanowisko 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej 

przyjęte na VI sesji w dniu 20 maja 2011 r.   

w sprawie przyszłości Wspólnej Polityki Rolnej 

Unii Europejskiej. 

 

 W trosce o przyszły poziom Ŝycia mieszkańców Powiatu Rawskiego, 

w znacznej mierze utrzymujących się z owoców ziemi, Rada Powiatu Rawskiego  

niniejszym stanowiskiem pragnie zwrócić uwagę osób odpowiedzialnych 

za stan naszego rolnictwa,  na zagroŜenia i ich efekty związane z nierówną 

konkurencją na europejskim rynku produkcji rolnej.  

Stanowisko niniejsze jest odbiciem trudnej sytuacji polskiego rolnictwa 

spowodowanej między innymi znacznymi dysproporcjami w zakresie wysokości 

subwencji otrzymywanej przez polskich rolników, stanowiącej dopłatę bezpośrednią 

do hektara gruntów rolnych. Polski rolnik otrzymuje wsparcie na poziomie ok. 200 

euro do 1ha uŜytków rolnych, zaś rolnik niemiecki czy holenderski na poziomie 

ok. 300 euro. Jako uzasadnienie dla utrzymywania istniejących dysproporcji uŜywa 

się argumentacji iŜ, wynikają one z róŜnic w kosztach i warunkach produkcji rolnej 

w poszczególnych krajach Unii. 

Przy jednolitym rynku rolnym, opartym na zdrowej konkurencji, uzasadnienie 

takie  jest niesprawiedliwe i niezgodne z przyjętą prze Unię Europejska zasadą 

solidarności. 

Sprawa zrównania wysokości dopłat jest dla polskiej wsi bardzo waŜna 

i będzie decydowała o jej najbliŜszej przyszłości. Dlatego teŜ, kwestia ta winna być 

priorytetowa dla rozpoczynającej się w II połowie 2011 r. polskiej prezydencji 

w Unii Europejskiej. Decydować bowiem ona będzie o przyszłym kształcie Wspólnej 

Polityki Rolnej po roku 2013. 

 Sprawiedliwy podział środków, przeznaczanych na wsparcie wspólnotowego 

rolnictwa, nie jest moŜliwy bez zrównania unijnych dopłat przeznaczanych 

dla polskich rolników z dopłatami jakie otrzymują rolnicy krajów europy zachodniej. 

 Polska wieś zasługuje na wsparcie i sprawiedliwe traktowanie, bo tylko wtedy 

ma szanse konkurować z producentami rolnymi innych krajów. 


